
Základní škola Libušín, okres Kladno, Komenského 237, 273 06 Libušín

Výroční zpráva o činnosC školy 

Školní rok 2022/2023 

 

Zpracovali: 

Ivana Čížová 

Michaela Hartmanová 

Bc. Petra Chocholová    

                    Mgr. Renata Kosová 

                   Mgr. Eliška Krausová 

                    Pavlína Krejčí 

                    Ing. Bc. Tomáš Löbl 

            

Libušín dne 31. 8. 2023 



Základní škola Libušín, okres Kladno, Komenského 237, 273 06 Libušín

1)  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZÁKLADNÍ ŠKOLE LIBUŠÍN 

Název:    Základní škola Libušín, okres Kladno, příspěvková organizace 

Sídlo:    Komenského 237, 273 06 Libušín 

Zřizovatel:    Město Libušín, se sídlem Hálkova 140, Libušín 

www stránky:   www.zslibusin.cz 

e-mail:    info@zslibusin.cz 

IČO:     75032775 

IZO ředitelství:               600044408 

Charakterisaka školy:         Základní škola Libušín, okres Kladno je úplnou školou s 1. až 9. postupným 

ročníkem, s kapacitou 300 žáků. 

Školní vzdělávací program:     Naděje a Rozumíme si 

Datum zařazení do sítě: 1. 1. 2003 

Poslední změny:   Rozhodnuh o změně zápisu do školského rejstříku 

 pod čj. 5 795/2007-21 s účinnosh od 1. 9. 2007 

 Rozhodnuh o stanovení počtu pod čj. 109525/2007/KUSK 

 Rozhodnuh o zápisu školní družiny do školského rejstříku 

 pod č.j. 51226/2007/KUSK s účinnosh od 1. 9. 2007 

Kapacita školy:   300 žáků 

Kapacita školní družiny, která je součásh školy: 70 žáků (Pro letošní školní rok byla schválena výjimka 74 

žáků.) 

  



Základní škola Libušín, okres Kladno, Komenského 237, 273 06 Libušín
Počet tříd, žáků a personálu dle stavu k 30. 9. 2022 

Údaje o vedení školy:  

Mgr. Renata Kosová – ředitelka školy 

Ing. Bc. Tomáš Löbl – zástupce ředitelky 

Další specializovaní pedagogič` pracovníci školy 

Výchovná poradkyně – Mgr. Renata Kosová 

Metodik prevence – Mgr. Eliška Krausová 

Školská rada 

Zástupci zřizovatele – Město Libušín 

Ing. Radek Panenka, Mgr. Jindra Šmolíková 

Zástupci rodičů 

Andrea Hranáčová, Jiřina Šimonovská 

Za školu Cto pedagogič` pracovníci: 

Bc. Petra Chocholová – předseda Školské rady, Mgr. Eliška Krausová 

Obory vzdělání, které poskytuje škola v souladu se zápisem do školského rejstříku:  

79-01-C/01  Základní vzdělávání – Základní škola – forma denní, délka rozsahu 9 roků, 0 měsíců 

Počet pedagogů Počet provozních 

pracovníků

Počet žáků Počet tříd

27 6
150 + 12 v přípravné třídě, 14 
žáků ve třídě podle §16, odst. 9 
ŠZ

9 + 2 speciální třídy 

a přípravná třída



Základní škola Libušín, okres Kladno, Komenského 237, 273 06 Libušín

2) PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ŠKOLY 

Základním účelem zřízení školy je poskytování základního vzdělávání. 

a) Poskytuje základní vzdělávání podle platných právních předpisů 

b) Zajišťuje školní družinu pro žáky 1. stupně, v případě, že je volné místo, lze přijmout žáka 2. stupně 

Materiálně-technické podmínky školy

Učebny, herny 9 kmenových tříd, 1 třída pro přípravnou třídu, 2 kmenové třídy 

pro speciální třídy

O d b o r n é p ra c o v ny, k n i h o v n a , 

mulamediální učebna

1 počítačová učebna a 1 učebna s 10 počítači s připojením na 

internet (využívaná hlavně na výuku jazyků), wi-fi síť v celé 

budově přístupná žákům i zaměstnancům, žákovské knihovny 

umístěny ve třídách, chodbách a relaxační místnosa, počítačové 

koutky v některých třídách, cvičná kuchyňka, dílna pro pracovní 

činnosa, keramická dílna s dvěma pecemi, relaxační místnost, 

školní jídelna – výdejna,

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Zahrada s herními prvky a venkovní učebnou

Sportovní zařízení, mulafunkční hřiště Venkovní hřiště s umělým povrchem, tělocvična s nářaďovnou, 

oddělenými šatnami a sociálním zázemím. Obě zařízení jsou 

pronajímána Městem Libušín jednotlivcům i organizacím na 

volnočasové akavity (dle domluveného rozvrhu).

Žákovský nábytek Klasický dřevěný nastavitelný dle věku a výšky děh

Vybavení žáků učebnicemi a učebními 

texty

K výuce se využívají učebnice, pracovní sešity a interakavní 

učebnice řad nakladatelství Alter, Fraus, SPN, Takak, Nová 

škola, Klez, Sepama a Parta

V y b a v e n í k a b i n e t ů a u č e b e n 

pomůckami

Odpovídající danému vyučovanému předmětu

Vybavení školy audiovizuální a 

výpočetní technikou

PC, wi-fi síť pro učitele a žáky, kopírky a askárny ve sborovnách, 

3 interakavní tabule, televizory, CD a DVD – přehrávače, videa, 

digitální fotoaparát, kamera, zpětné projektory, vizualizér



Základní škola Libušín, okres Kladno, Komenského 237, 273 06 Libušín
Vzdělávací program: Školní vzdělávací program Učíme se navzájem. 

3) SOUČÁSTI ŠKOLY DLE ZŘIZOVACÍ LISTINY  

a) Základní škola, která poskytuje základní vzdělání v souladu s ustanovením § 44 zákona č. 561/2004 Sb., 

školský zákon (v platném znění) 

b) Školní družina, která slouží výchově, vzdělávání, zájmové činnosa a rekreaci žáků v souladu 

s ustanovením § 118 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon (v platném znění) 

c) Školní jídelna – výdejna od 1. 9. 2020 

4) PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

Mgr. Renata Kosová ředitelka školy, statutární zástupce školy    

Ing. Bc. Tomáš Löbl zástupce ředitelky školy 

Růžena Slámová, od 3. 1. 2023 zástup Mgr. 

Dominika Friedbergerová 

přípravná třída

mgr  Petra Chocholová I.

Mgr. Miroslava Krouzová od 1.1.2023 Petra 

Behenská DiS.

II.

Mgr. Kateřina Kosová III.

Iveta Knížetová IV. 

Lada Slabá V. 

Renata Schmied VI. 



Základní škola Libušín, okres Kladno, Komenského 237, 273 06 Libušín
Bc. Miluše Němcová VII. 

Ing. Bc. Tomáš Löbl                                           VIII. 

Mgr. Eliška Krausová IX. 

Mgr. Šárka Navráalová I. AS

Mgr. Slavka Perscheová II. AS

Mgr. mgr Pavla Havlová učitelka bez třídnictví

Natálie Horáková učitelka bez třídnictví

Mgr. Radomíra Jelínková učitelka bez třídnictví

Mgr. Jana Miškovská od 1. 2. 2023 učitelka bez třídnictví

Ing. Petr Němec učitel bez třídnictví

Ing. Lenka Nyklíčková do 31. 1. 2023 učitelka bez třídnictví

Mgr. Miroslava Pospíšilová učitelka bez třídnictví

Mgr. mgr Jaromír Vadinský učitel bez třídnictví

Petra Behenská, DiS. asistent pedagoga

Olesya Cibotaru od 6. 2. 2023 asistent pedagoga

Michaela Hartmanová asistent pedagoga

Kateřina Charvátová do 31. 12. 2022 asistent pedagoga

Irena Horová, DiS. asistent pedagoga

Jana Kosová asistent pedagoga

Pavlína Krejčí asistent pedagoga

Veronika Povejšilová asistent pedagoga

Marie Prokopová asistent pedagoga

Marie Smetanová asistent pedagoga

Ivana Šmolíková asistent pedagoga

Růžena Žižková asistent pedagoga

Růžena Slámová vedoucí vychovatelka

Ivana Čížová vychovatelka

Michaela Hartmanová vychovatelka

Irena Horová, DiS. Od 1. 1. 2023 vychovatelka

Kateřina Charvátová do 31. 12. 2022 vychovatelka

Pavlína Krejčí administraavní pracovnice

Robin Červenka školník, údržbář

Kateřina Morbitzerová uklízečka

Lucie Mrhalová uklízečka

Jiří Soukup údržbář



Základní škola Libušín, okres Kladno, Komenského 237, 273 06 Libušín

  

Jitka Soukupová pomocná kuchařka, uklízečka



Základní škola Libušín, okres Kladno, Komenského 237, 273 06 Libušín

5) ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ŠKOLY 

 

6) ÚDAJE O ČINNOSTI VÝCHOVNÉHO PORADCE (VP) VE VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE SPECIÁLNĚ VZDĚLÁVACÍMI 

POTŘEBAMI, ŽÁKŮ NADANÝCH A PROFESNÍ ORIENTACE ŽÁKŮ 

Ve škole jsou žákům, rodičům a pedagogům výchovnou poradkyní poskytovány poradenské služby v rámci 

školního poradenského pracoviště. Výchovná poradkyně se zabývá nejen problemaakou vzdělávání děh se 

speciálně vzdělávacími potřebami, žáků mimořádně nadaných a profesní orientací žáků, ale také se akavně 

účastní výchovných komisí, kde řeší případné výchovné či vzdělávací obhže žáků, pomáhá při řešení nápravy 

aktuálních problémů. Je nápomocna asistentkám pedagoga při jejich práci. K běžné práci výchovné 

poradkyně patří vedení veškeré agendy žáků se speciálně vzdělávacími potřebami. Hlídá termíny 

následných vyšetření a domlouvá nové.  Vše zadává do Edupage a výkazu R44-99. Seznamy jsou průběžně 

aktualizovány. Výchovný poradce se podílí na tvorbě IVP, na jejich realizaci a vyhodnocení.  Jako profesní 

poradce pomáhá žákům s vyhledáním vhodné střední školy nebo učiliště po ukončení povinné školní 

docházky.   

Naše škola velmi úzce spolupracuje s SPC a PPP Koloběžka Kladno, OSPOD, Policií ČR. Výchovný poradce má 

konzultační hodiny pro žáky, zákonné zástupce i pedagogy dle předešlé domluvy. Lze se na ni obráat se 

všemi problémy.   



Základní škola Libušín, okres Kladno, Komenského 237, 273 06 Libušín
Ve školním roce 2022/20223 bylo vzděláváno 53 žáků se specifickými poruchami učení. Žáci mají různá 

podpůrná opatření, která jim škola zajišťuje. V současné době je převážná většina žáků v péči PPP a SPC 

Koloběžka Kladno. Velkou výhodou pro žáky i rodiče je to, že vyšetření probíhají přímo v budově naší školy. 

Velkým přínosem pro úspěšné vzdělávání žáků se speciálně vzdělávacími potřebami jsou také asistena 

pedagoga. Napomáhají v komunikaci mezi žákem a učitelem, mezi jednotlivými žáky, ale i se zákonnými 

zástupci. Pomáhají s přípravou na vyučování a vybudování důležitých návyků. V tomto školním roce má 

škola celkem 11 asistentů pedagoga na částečný úvazek.  

Vzhledem k dobré zkušenosa se zřízením třídy v běžné škole podle §16, odst. 9 ŠZ, jsme v letošním roce 

otevřely dvě třídy, jedna pro 1. stupeň a druhá pro 2. stupeň. Tím jsme snížili počet žáků ve třídě a práce 

mohla být efekavnější. Vyučovali zde převážně speciální pedagogové a v každé třídě byla jedna asistentka 

pedagoga. Škola dělá vše pro to, aby zajisala žákům maximální komfort při výuce i při ostatních školních 

akavitách. 

V rámci profesní orientace vystupující žáci navšhvili v průběhu školního roku 2022/23 Veletrh vzdělávání v 

DK Kladno a dále jsme byli ve Středním odborném učiliša a Prakacké škole Kladno – Vrapice. Z některých 

středních škol a učilišť přijeli i k nám, aby žáky seznámili s možnosh u nich studovat. O ostatních akcích byli 

žáci i jejich zákonní zástupci informováni a měli možnost se individuálně zúčastnit.  Každý žák obdržel atlas 

školství. V září bylo zákonným zástupcům nabídnuto informaavní setkání. Všichni vystupující žáci měli 

možnost přípravy na přijímací řízení formou kroužku. Žáci 9. ročníku byli v ŠPZ Koloběžka Kladno na žádost 

rodičů otestováni se zaměřením na profesní orientaci   

Žáci i rodiče byli pravidelně informováni o všech potřebných krocích k úspěšnému přihlášení a přijeh na 

střední školu.   

Výsledky přijímacího řízení 

Na SŠ zřizované krajem, které jsou ukončené maturitní zkouškou, se hlásilo 1 žákyně, která byla přijata. 

Do učebních oborů ukončených závěrečnou zkouškou se hlásilo 9 žáků a všichni byli přijaa.  

Celkový počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku v devátém ročníku je 10.  

 Výše uvedené údaje vychází z dotazování žáků, na kterou školu odevzdali svůj zápisový lístek. 

 Závěr: Všichni vystupující žáci byli přijaa na vybranou školu. 

7) ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE   

Vzhledem k dobré zkušenosa z minulého roku jsme zápis do prvních tříd rozdělili na dvě čása, abychom 

zjednodušili administraavu a zkráali čekání při samotném prezenčním zápise. Od 17. do 24. 4. 2023 



Základní škola Libušín, okres Kladno, Komenského 237, 273 06 Libušín
probíhal elektronický předzápis, 28. a 29. 4. 2023 proběhl prezenční zápis. Pro děa bylo připraveno několik 

stanovišť, kde si mohly v doprovodu paní učitelek ze školy vyzkoušet, jak jsou připraveny do školy.    

Z uvedených 15 odkladů nastoupilo 6 žáků do přípravné třídy, která byla zřízena i v letošním školním roce. 

Žádný zákonný zástupce dítěte nepožádal o předčasný nástup školní docházky 

8) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 
PROGRAMY A PODLE STUPNĚ VZDĚLÁVÁNÍ VČETNĚ ZÁVĚREČNÝCH INFORMACÍ O POKRAČOVÁNÍ VE 
STUDIU 

 

Počet zapsaných žáků Počet přijatých do 1. ročníku Počet odkladů školní docházky

41 26 15



Základní škola Libušín, okres Kladno, Komenského 237, 273 06 Libušín

 

9) PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ  

V rámci primární prevence se snažíme především vést žáky ke zdravému životnímu stylu, smysluplnému 
využih volného času a k zodpovědnému chování v souvislosa s osobním bezpečím. Usilujeme o zlepšování 
klimatu školy, zaměřujeme se na výchovu žáků ke správným hodnotám, k občanské a právní odpovědnosa.  
Ve škole je zřízeno Školní poradenské pracoviště ve složení: výchovný poradce, školní metodik prevence, 
speciální pedagog. Jeho členové poskytují v rámci svých kompetencí metodickou pomoc pedagogům a 
nabízejí konzultace žákům a jejich zákonným zástupcům. Spolupracují s třídními učiteli, ostatními pedagogy 
a podle potřeby i s odborníky z SPC Koloběžka, SPC Slunce, Policií ČR a s OSPOD města Kladna při prevenci a 
výskytu rizikového chování. Velmi dobrá vzájemná komunikace přispívá k včasnému odhalování problémů a 
k jejich řešení.  
Pedagogové mají k dispozici odborné publikace a metodické materiály s temaakou prevence. Škola je 
odběratelem časopisu Prevence. Ve škole se nachází nástěnka, kde jsou uveřejněny kontakty na krizové 
linky a odborníky a další informační materiály. 
S každou třídou pracujeme individuálně, dle jejich aktuálních potřeb. Ve 2. třídě jsme pro zlepšení klimatu 
svolali schůzku – rodiče, třídní učitelka, ředitelka a metodik prevence. Ve speciálních třídách se řešilo 
problémové chování, které jsme individuálně řešili vždy se zákonnými zástupci. 
V uplynulém školním roce se opět podařilo uskutečnit i prevenavní programy zaměřené na oblast specifické 
primární prevence. Společnost Magdaléna nám zrealizovala pro 5., 6., 7, a 8. třídu a pro 2.As interakavní 
sezení. Před jejich příchodem se spojili s třídními učiteli a společně se snažili najít nejpalčivější témata, která 
se v konkrétní třídě dějí a ihned na ně reagovat, řešit je. Žáci si tak mohli společně v kruhu pohovořit o 
věcech, které je trápí. Na modelových situacích si mohli vyzkoušet různé alternaavy správného i 



Základní škola Libušín, okres Kladno, Komenského 237, 273 06 Libušín
nesprávného chování v dané situaci. Žáci, učitelé i asistena pedagoga tuto akci hodnoali velice kladně. 
Společnost Otevřený mlýn nám zrealizovala na svém pozemku projektové dny pro každou třídu 1. a 2. 
stupně. Z Otevřeného mlýna k nám přijeli lektoři, kteří v rámci Eacké hodiny řešili problémy třídního 
kolekavu. 
Tradičně byla pozornost věnována také dopravní výchově, která je vyučována ve 4. ročníku a plavecký výcvik 
pro 3. a 4. třídu. Žáci skvěle přijali své nové spolužáky z válkou zasažené Ukrajiny. 
Nově na naší škole, dle nového ŠVP, byl zaveden nový předmět Eacká výchova, který je každý týden od 3. 
třídy.  
V průběhu celého školního roku probíhaly výchovné komise, na kterých se řešilo především nevhodné 
chování žáků. Vždy ve složení žák, rodič, výchovný poradce a metodik prevence.  
Škola během roku zrealizovala dva týdenní pobyty (Zimní ozdravný pobyt a lyžařský výcvik, Itálie), které 
dětem prospěly po stránce zdravotní i socializační. Ke konci roku škola navšhvila interakavní park 
Mirákulum.  
Škola spolupracuje s městem Libušín, které nás podporuje. 

Magdaléna, o.p.s. 

Otevřený mlýn  

5. třída Kluci a holky — Dva jiné světy, 
Vztahy ve třídě

6. třída Vztahy ve třídě,  Emoce a co s 
nimi

7. třída Vztahy ve třídě, Komunikace aneb 
řešení konfliktů

8. třída Partnerské vztahy a sex, Co je 
větší riziko?

2. As. Partnerské vztahy a sex, 
Návykové látky

1. Třída Bádání na zahradě

2. Třída Olympiáda na zahradě

3. Třída Úniková hra

4. Třída Zábavné programování

5. Třída Úniková hra

6. Třída Úniková hra



Základní škola Libušín, okres Kladno, Komenského 237, 273 06 Libušín

 


10) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA EVVO 

       Ve školním roce 2022/2023 byly environmentální náměty realizovány v rámci osnov do výuky naprosté 

většiny předmětů, aby docházelo k všestrannému rozvíjení klíčových kompetencí v souvislosti vztahů mezi 

člověkem a životním prostředím. 

      Škola se dne 16. září 2022 a 24. března 2023 zúčastnila dobrovolnické úklidové akce, která probíhá na 

území celé České republiky. Kampaň “Ukliďme svět” zaštiťuje Český svaz ochránců přírody a cílem je 

uklidit nelegální černé skládky a nepořádek v obci. Škola obdržela pro všechny žáky jednorázové rukavice a 

pytle na odpad. V týdnu od 16. září do 22. září 2022 se celá škola zapojila do projektu Pěšky do školy, tato 

výzva proběhla v rámci Evropského týdne mobility. Všechny třídy jsou také opakovaně zapojeny do 

mezinárodního projektu Les ve škole, který se věnuje environmentálním tématům (ekosystémy, základní 

podmínky života) a prohlubuje vztah člověka k prostředí. Žáci i pedagogové opět získali Certifikát Lesní 

třídy a stali se na 1 rok patronem 10 m2 Nového pralesa na Ještědském hřebeni. V listopadu byl pro celou 

školu připraven výukový program v oblasti astronomie a přírodních věd ve formě mobilního planetária. 

V únoru byla v jednotlivých třídách připravena výstava a přednáška o třídění odpadu a recyklaci od lektorů 

s programem Tonda Obal na cestách. Pedagogové a žáci v průběhu roku navštívili výstavy a akce, které se 

týkaly významných dnů a témata byla zařazena i do výtvarných předmětů. Během měsíce května a června 

žáci celé školy navštívili historický mlýn v obci Kačice, který se zaměřuje na projektové dny na téma: 

Bádání na zahradě, Hravá recyklace, Úniková hra, Lesní ateliér a Olympiáda ve mlýně. V rozlehlé zahradě 

s jurtou a ohništěm se žáci účastnili různých aktivit a experimentů. 

      V každé třídě i sborovně jsou systematicky rozmístěny koše na třídění odpadu (papír, plast). Ve škole 

pod vedením vyučujících se šetrně využívá voda, elektrický proud, teplota v učebnách se reguluje pomocí 

ventilů topných těles. Každoročně se pořádá sběr starého papíru.  

7. Třída Zábavné programování

8. + 9. třída Stavebnice a 
sebepoznání

1. As. + 2. As. Úniková hra



Základní škola Libušín, okres Kladno, Komenského 237, 273 06 Libušín

  

11) DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 



Základní škola Libušín, okres Kladno, Komenského 237, 273 06 Libušín

 



Základní škola Libušín, okres Kladno, Komenského 237, 273 06 Libušín

 

12) AKTIVITA A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 



Základní škola Libušín, okres Kladno, Komenského 237, 273 06 Libušín
V letošním školním roce byly realizovány akce sportovního, hudebního, vzdělávacího, poznávacího i 

společenského charakteru. Akce se týkaly nejen jednotlivých tříd, stupňů, ale i celé školy.   

Datum Akce

1.9. Zahájení školního roku, Pedagogická rada, provozní porada

7. 9. Běh libušínským parkem

8. 9. Školení první pomoci (zaměstnanci)

9.9. Školení BOZP

12.9. Volby do školního parlamentu

12.9. Focení tříd

16..9. Ukliďme Česko

16.9. Středočeská In-line brusle 2022

16.9. Pěšky do školy (Evropský týden mobility (16. 9. -22. 9. 2022)

19.9. Den bez tašky I.

21.9. Světový den míru – projekt do hodiny VV

7.10. Putování za pohádkou (ve spolupráci s MŠ Libušín a Kulturní komisí města 

Libušín)

10.10. Profesní testování vystupujících žáků

10.10. Dopravní výchova (hřiště Kladno Rozdělov 4. třída)

11.10. Veletrh práce 8.a 9. třída, knihovna Libušín (4. třída)

12.10. Sběr papíru

17.10. Dopravní teorie (4. třída)

21.10. Výlet do Šestajovic (ŠD)

24.10. Spaní ve škole (3.,7.,8. a 9. třída)

24.10. Projektový den - vznik samostatného Československa (3. třída)

25.10. Les ve škole

1.11. Triparatní třídní schůzky (1.1.-30.11.)

1.11. Halloween – výuka v maskách 

2.11. Den v praxi – Kladenský zámek - Krteček (1. třída)

3.11. Kladenský zámek – astropřednáška (4. třída)

4.11. Kladenský zámek – Krteček (0. třída)

8.11. Prezentace SŠ Stochov

9.11. Schůzka rodičů vystupujících žáků ( 7.11.-9.11.)

9.11. Den v podzimních barvách (školní parlament)

10.11. Den v praxi - Kladenský zámek (9. třída)

11.11. Den v praxi - Mapování



Základní škola Libušín, okres Kladno, Komenského 237, 273 06 Libušín
11.11. Účast v soutěži – Dopis Ježíškovi POMPO (do 15. listopadu 1. třída)

11.11. Lampionový průvod spolupráce s MŠ a městem Libušín

14.11. Den laskavosa (13.11.), Den v praxi – Libušínské hradiště (historické toulky 7.)

14.11. Den v praxi – prakacké využih dosavadních znalosh- Kladno město +ZŠ Libušín 

kuchyňka (1.AS+ 2.AS)

15.11. Zdravotní záchranná služba Středočeského kraje – přednáška 1. třída

15.11. Knihovna Libušín 4. třída

15.11. Den bez tašky II.

16.11. Den tolerance/Den v praxi VIII., III.

16.11. Čtvrtletní pedagogická rada

18.11. Projektový den - Planetárium

6.1. Den v korunách (školní parlament)

10.1. Knihovna Libušín

16.1. Plesový den (školní parlament)

17.1. Kluziště Kladno 

18.1. Den bez tašky III.

22.-27.1. LVVZ, zimní ŠvPř

31.1. Les ve škole

8.2. -28.2. Den v praxi

13.2. Tonda Obal na cestách

14.2. Knihovna Libušín

14.2. Valentýnský den

28.2. Den v praxi 2. a 3. třída

2.3. Den v praxi 5. třída

7 . 3 . , 1 3 . 3 . , 

14.3.

Primární prevenavní program Majdalena

8.3. MDŽ – kytky z papíru

10.3. Hornický skanzen Mayrau – přednáška ve škole

10.3. Den mozků - hádanky

16.3. Den bez tašky IV.

21.3. Jarní výzdoba tříd

21.3. Světový den Downova syndromu – Ponožkový den

22.3. Den vody - přijít v modré barvě, připomenout si důležitost vody

24.3. Ukliďme svět

28.3. Den učitelů – žáci učí místo učitelů



Základní škola Libušín, okres Kladno, Komenského 237, 273 06 Libušín
29.3.,30.3. Den otevřených dveří 8:00-17:00

31. 3. Projektový den – Veselé zoubky

3.4. Přátelská utkání se ZŠ Zlonice

4. 4. Projektový den - Velikonoce

5.4. Velikonoční Jarmark - příprava

17.4. Dopravní výchova (teorie – ve škole 4. ročník)

17.4.-21.4. Začátek on-line zápisů do I. třídy

18.4. Den v praxi - knihovna Libušín (4.ročník)

20.4. Den v praxi – návštěva knihovny a MÚ Libušín (1. ročník)

20.4. Dopravní hřiště (4. ročník)

24.4. Abeceda peněz (2. a4. ročník)

27.4.,4.5. McDonald´s cup, SK Kladno vybraní žáci

28.4-29.4. Zápis do I. třídy

3.5. Vítání občánků

10.5. Zlonice – Víceúčelové sportovní utkání- vybraní žáci

11.5. Noc s Andersenem

12.5. Les ve škole

16.5. Knihovna Libušín

17.5. Beseda s triatlonistou Tomášem Řenčem

19.5. Den v praxi – Kladno 2. třída

22.5. Sportovní den mládeže v Libušíně

23.5. Bleskový sběr papíru

24.5. Den v pyžamu

25.5. Den ztracených děh

26.5. Schůzka parlamentu

30.5. – 23.6. Otevřený mlýn Kačice – vzdělávací program

31.5. Expedice na haldu  - Důl Mayrau

1.6. Den děh – piknik jezírko 2. třída, dětské hřiště – piknik 1. třída

4.6.-12.6. Ozdravný pobyt Itálie

9.6. Trampolíny Kladno 1.+2. třída

13.6. Knihovna Libušín

13.-15.6. Turnaj v kopané

16.6. Den děh

17.6. Den Libušín – fotbalové hřiště

19.6. Sportovní turnaj ZŠ Libušín- Vybíjená

21.6. Piknik pod sv. Jiří - ŠD



Základní škola Libušín, okres Kladno, Komenského 237, 273 06 Libušín
22.6. Mirakulum - celoškolní akce

27.6. Zahradní slavnost

28.6. Rozloučení se školním rokem – disko, soutěže - ŠD

28.6. Sportovní dopoledne – Jump Aréna Zličín

29.6. Majaland

30.6. Vysvědčení



Základní škola Libušín, okres Kladno, Komenského 237, 273 06 Libušín

13) ZPRÁVA O ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

Ve školním roce 2022/23 měla ŠD tři oddělení. 

I v letošním školním roce jsme museli žádat zřizovatele o výjimku. Důvodem byl velký zájem.  

Kapacita byla navýšena o 4 místa, tudíž na celkový počet 74 žáků. Škola již tradičně nabízí 

bohatou škálu zájmových volnočasových akavit a kroužků, které využívají i žáci a děa školní 

družiny. V součtu cca 80% všech přihlášených. 

Školní družina během roku pořádala mnoho akcí, a to formou výletů či naučných, zajímavých 

a zábavných exkurzí.  

Od minulého školního roku jsou organizovány dílničky, které se osvědčily a proto pokračují 

dále. 

14) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

V letošním školním roce byla podána jedna shžnost na ČŠI zákonným zástupcem a ta řešení 

postoupila ředitelce školy, která danou věc prošetřila, provedla opatření  a výsledek sdělila 

matce. 

15) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

Ve sledovaném období se škola nezapojila do rozvojových a mezinárodních programů. 

16) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ 

Ve sledovaném období se škola nezapojila do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

vzdělávání. 

17) ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH 

Z CIZÍCH ZDROJŮ 



Základní škola Libušín, okres Kladno, Komenského 237, 273 06 Libušín
Projekt Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol 

Základním cílem projektu je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny a mléčných 

výrobků a vytvořit správné stravovací návyky ve výživě děh a hm bojovat proa dětské 

obezitě. Produkty jsou zdarma pro žáky 1. stupně školy. Dodavatelem pro ovoce, zeleninu i 

mléčné výrobky je firma Laktea.   

Projektová podpora v rámci výzvy NPO 

Podpora škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků 

Cílem projektu je zajištění personální podpory (školní psycholog, adaptační koordinátor). 

Zajištění přímé podpory žáků v následujících akavitách: zážitkové vzdělávací programy pro 

žáky, hrazení dalších nákladů spojených se vzděláváním žáka se sociálním znevýhodněním. 

Dále zajištění podpory DVPP a rozvoje kompetencí pedagogických pracovníků, i jejich 

mentoring on-line či prezenční formou. Dosavadní finanční prostředky byly využity na nákup 

interakavních panelů, které jsou v současné době téměř ve všech třídách. I tato pomůcka 

nabízí velké množství využih v rámci nové úpravy RVP ZV, a s hm spojené změny ŠVP. Dochází 

tedy ke zkvalitňování a velkému rozšíření možnosh výuky všech předmětů. 

Projekt vybudování odborných učeben ZŠ Libušín 

Cílem bylo vybudování dvou odborných učeben (jazykové/informaaky a přírodovědné). 

K vybudování jsme se rozhodli z důvodu zkvalitnění výuky. Odborné učebny žákům poskytují 

vysokou úroveň vybavení IT technikou a možnost převedení teorie do prakackých ukázek 

v rámci fyziky i chemie.  

Operační program Jan Ámos Komenský 

Do daného operačního programu je zapojena škola i školní družina.  V letošním školním roce 

byl využit pro pedagogy, kteří se díky tomuto projektu vzdělávali, dále byly nakoupeny 

pomůcky pro žáky. V příšhm školním roce bude realizováno inovaavní vzdělávání žáků 

ohrožených školním neúspěchem.  



Základní škola Libušín, okres Kladno, Komenského 237, 273 06 Libušín
Taktéž byla podána žádost o Školní grantový program Nadace ORLEN Unipetrol.  

Cílem projektu je seznámit žáky ZŠ s vlastnostmi vodíku, který je považován za palivo 

budoucnosa a s jeho využihm v dopravě, průmyslu a pro uložení energie. Cílem je, aby si žáci 

prakacky vyzkoušeli a pochopili základní fyzikální a chemické procesy a zajímali se o 

technické obory. Cílem je zapojit žáky do konstrukce vlastních modelů auhček a dalších strojů 

využívajících vodík jako zdroj energie. Cílem je ukázat využih vodíku v praxi a sdílet zkušenosa 

na okolní školy.  

Projekt se dá propojit s naší odbornou učebnou na chemii a fyziku. 

Prozahm čekáme na schválení žádosa. 

16) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

Ve sledovaném období se škola nezapojila do této podoby spolupráce. 

17) HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ K 31.12.2022 

NÁZEV POLOŽKY NÁKLADY VÝNOSY

Spotřeba materiálu 614 213,02

Spotřeba energie 554 810,52

Opravy a udržování 102 247,24

Cestovné 70 931,00

Ostatní služby 556 012,68



Základní škola Libušín, okres Kladno, Komenského 237, 273 06 Libušín

V Libušíně 13. 9. 2023                                                                          Mgr. Renata Kosová 

       

Tato výroční zpráva o činnosa Základní školy Libušín byla schválena pedagogickou radou dne: 

27. 9. 2023 

Tato výroční zpráva o činnosa Základní školy Libušín byla schválena Školskou radou dne: 

15. 10. 2023

Mzdové náklady 14 517 960,00

Zákonné sociální pojištění 4 749 896,00

Ostatní sociální pojištění 63 075,00

Zákonné sociální náklady 390 336,20

Jiné ostatní náklady z činnosa 34 014,75

Odpisy nehm. a hmot. invesačního majetku 7 397,00 

Náklady z DHIM 702 651,29

Výnosy z prodeje služeb 67 810,00

Zúčtování fondů 216 332,34

Ostatní výnosy z činnosa 31 184,13

Výnosy vybr. místních vlád. inst. z transferů 22 063 183,00

Celkem 22 363 544,70 22 378 509,47

Hospodářský výsledek – zisk 14 964,77


